
IČ:  00241580, DIČ: CZ00241580, Tel: 241940454, e-mail: posta@psary.cz http://www.psary.cz/  
Bankovní spojení: ČS a.s. Praha 2  č.ú.: 23734349/0800 

 

         
  
 
 

 

 

 

 

        

 

  19/05009/šh/28.3.2023          OU/01146/23 Tomáš Hejzlar Psáry, 11.04.2023 

 

Prodloužení lhůty pro poskytnutí informace dle písmn. a) a b) odst. (6) § 14 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a žádost o úhradu dle § 17 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
Dne 28. 3. 2023 obec Psáry obdržela Vaši žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím. Vzhledem k tomu, že se jedná o vyhledání 
a sběr informací v jiných úřadovnách, které jsou oddělené od úřadovny Obecního 
úřadu Psáry /Technické služby Dolnobřežanska/ a dále si požadované informace 
vyžádají vyhledání a sběr objemného množství oddělených a odlišných informací 
požadovaných ve vaší žádosti, byla na základě znění písmn. a) a b) odst. (6) § 14 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, prodloužena lhůta pro 
poskytnutí informací o 9 dní.  
 

Dále vzhledem k tomu, že se jedná o mimořádně rozsáhlé vyhledání a sběr dat, 
žádáme vás o úhradu 5 hodin vyhledávání, které bude nutné uskutečnit mimo řádnou 
pracovní dobu,  v částce 251,- Kč/hod, v celkové výši 1.255,- Kč. Částku uhraďte na 
účet č. 23734349/0800 pod VS 24196509. Částka vychází z vnitřního předpisu obce 
Psáry „Pravidla Obce Psáry pro poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k inormacím“, který zasílám v příloze. 
Pokud nebude částka uhrazena do 60 dnů ode dne obdržení této výzvy, Obecní úřad 
Psáry vaši žádost odloží. 

Proti výše požadované úhradě můžete dle písmn. d) odst. 1 § 16a zákona č. 
106/1999 S., o svobodném přístupu k informacím podat stížnost. Stížnost se podává 
prostřednictvím Obecního úřadu Psáry Krajskému úřadu Středočeského kraje a je 
nutno ji podat dle ustan. § 16a odst. 3 písm. a) cit. zákona do 30-ti dnů ode dne 
doručení tohoto sdělení. 
 

 Vlasta Málková                   
    starostka  

 

Pravidla Obce Psáry pro poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k inormacím 

Vlasta Málková
2023.04.11 14:12:48

Signer:
CN=Vlasta Málková
C=CZ
O=OBEC PSÁRY
2.5.4.97=NTRCZ-00241580

Public key:
RSA/2048 bits

mailto:posta@psary.cz
http://www.psary.cz/
http://www.psary.cz/

